
رشد نقدینگی 6/4 درصد و پایه پولی 
5/5 درصد کاهش یافت

گزارش بانک مرکزی از استمرارکاهش متغیرهای پولی دریک  سال اخیر

دولت ســیزدهم خود را متعهد و ملزم به رعایت انضباط مالی و 
مدیریت هزینه ها و کسب درآمدهای پایدار کرده است

 سال بیست و هشتم   شماره 8039  یکشنبه  8 آبان 1401
Sunday  30 Oct 2022  1444  4 ربیع الثانی
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گزارش »ایران« ازجزئیات مبادلات خارجی کشــور در هفت ماهه سال جاری

افزایش ۱۰ درصدی ارزش تجارت خارجی کشــور در هفت ماهه امسال

تجارت غیرنفتی ایران 60 میلیارد دلاری شد
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رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد

۹۲ درصد چک ها در شهریورماه ۱40۱ وصول شدوصول صورتحساب های الکترونیکی ۲00 شرکت بورسی تا هفته آینده

رئیــس ســازمان امــور مالیاتــی با اشــاره 
بــه اجــرای تدریجــی قانــون پایانه هــای 
فروشــگاهی و ســامانه مؤدیــان اظهــار 
تــا  کــرد: در هفتــه آینــده حداقــل ۱۵۰ 
۲۰۰ شــرکت بورســی به صــورت منظم 
صورتحســاب های الکترونیکــی خــود را 

ارسال می کنند.
داود  اقتصــاد،  وزارت  گــزارش  بــه 
منظور در حاشیه سفر به استان اصفهان 
در گفت و گــو بــا خبرنگاران در پاســخ به 
ســؤالی دربــاره فشــار مالیاتی به اســتان 
وصــول  موضــوع  در  گفــت:  اصفهــان 
چهارچوب هــای  اســاس  بــر  مالیــات 
بودجــه و همچنیــن قانــون مالیات های 
مســتقیم و قانــون ارزش افــزوده عمــل 
می کنیم و فراتــر از آن انجام نمی دهیم 
البتــه با توجه بــه ظرفیت های مختلفی 
کــه اســتان ها دارنــد، میــزان مالیاتی که 
در قانــون بودجه ســالانه برای اســتان ها 
پیش بینی می شود با هم متفاوت است.

اســتان ها  از  برخــی  داد:  ادامــه  وی 
ظرفیت هــای مالیاتــی بالاتــری دارنــد، 

تراکــم  اســتان  آن  در  صنعتــی  مراکــز 
فعالیت هــای  نســبت  و  دارد  بیشــتری 
معــاف در آنهــا کمتــر و فعالیت هــای 
خدماتــی بیشــتری در آنهــا وجــود دارد 
بنابرایــن بر اســاس ظرفیت هــای تولید 
ملــی و ظرفیت هــای ارزش افــزوده در 
اســتان ها میــزان مالیات بین اســتان ها 

متفاوت است.
رئیــس ســازمان امــور مالیاتی گفت: 
استان اصفهان، دومین استان در وصول 
مالیات است و همین نسبت را طی چند 
ســال گذشته همیشــه حفظ کرده و بعد 
از اســتان اصفهان به عنوان مثال استان 
کرمان و سال های اخیر استان هرمزگان 
بوده است. طبیعتاً استان هایی که منابع 
معدنی بالاتری یا منابع نفتی بیشــتری 
دارنــد یــا پتانســیل های تولیــد صنعتی 
بیشتری دارند مالیات بیشتری را تأمین 

می کنند.
وی یــادآور شــد: ولی ما در طی ســال 
گذشته و امسال ســعی کردیم که توزیع 
و رشــد مالیــات را بین همه اســتان ها با 

توجــه به توانمندی ها و شــکاف مالیاتی 
که وجــود دارد با رویکــرد عادلانه انجام 
دهیم و امســال شاهد هســتیم که حتی 
ایــام،  ماننــد  کم درآمــد  اســتان های 
خراســان جنوبــی و کردســتان هم رشــد 
مالیات شان نسبت به سال های گذشته 
قابل توجه بود و در این اســتان ها شاهد 
رشــد حــدود ۵۰ درصد و حتی بیشــتر از 
۵۰ درصد هســتیم و این رشــد از طریق 
فعال شدن ظرفیت های بر زمین مانده 

مالیاتی محقق شده است.
وی درخصــوص لایحه دولــت برای 
پایانه هــای  قانــون  تدریجــی  اجــرای 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان اظهار کرد: 
قانون پایانه های فروشــگاهی به گونه ای 
تنظیم شده است که فرض بر اینکه این 
قانون به صورت یکجا برای همه فعالان 
اقتصــادی اجرا شــود و در اجــرای قانون 
تدریج پیش بینی نشــده بود اما با توجه 
بــه اینکه اجرای این قانــون تقریباً ۶ یا ۷ 
میلیون فعال اقتصادی را درگیر می کند 
و آنهــا باید آمادگی هایی احــراز کنند که 

بتوانند پایانه هــای فروش خود را مجهز 
به برنامه های نرم افزاری و تولید و ارسال 
ایــن  کننــد،  الکترونیکــی  صورتحســاب 

آمادگی یکباره حاصل نمی شود.
وی ادامه داد: بر این اساس لایحه ای 
را بــه قیــد دو فوریــت بــه مجلــس ارائه 
کردیــم که به مــا اجازه بدهنــد قانون به 
صورت تدریجی تا پایان سال آینده اجرا 

شود.
رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: 
البتــه اجرای قانون در مرحله اول برای 
شــرکت های بورســی از اول آبــان مــاه 
امسال شروع شده است و خرسندیم که 
شرکت های بورســی صورتحساب های 
الکترونیکــی خــود را ارســال می کننــد 
البتــه تعداد زیادی از شــرکت ها به این 
حــد آمادگی کامــل نرســیده اند، اما بر 
اســاس اطاعات شــرکت های معتمد 
مالیاتــی در هفته آینــده حداقل ۱۵۰ تا 
۲۰۰ شــرکت بورســی به صورت منظم 
ارســال  را  خــود  صورتحســاب های 

می کنند.

بانک مرکزی اعام کرد که در شهریورماه 
ســال جــاری بیــش از ۶.۷ میلیــون فقره 
چک مبادله  شد که نزدیک به ۹۲ درصد 
این چک ها وصول شده است. به گزارش 
در   ،۱۴۰۱ شــهریورماه  مرکــزی،  بانــک 
سامانه چکاوک بیش از ۶.۷ میلیون فقره 

چک به ارزش حدود سه هزار و ۳۵۱ هزار  
میلیــارد ریــال مبادله شــد که نســبت به 
مــاه قبل از نظر تعــداد و مبلغ به ترتیب 
۴.۹ درصــد و ۳.۴ درصــد کاهــش نشــان 
می دهــد. از کل تعــداد و مبلغ چک های 
مبادله شــده در شــهریورماه بــه ترتیــب 

۹۱.۸ درصــد و ۸۹.۵ درصد وصول شــده 
اســت. درصد تعــداد و مبلــغ چک های 
وصول شده در ماه قبل از آن )مردادماه( 
بــه ترتیب معــادل ۹۰.۹ درصــد و ۸۸.۶ 
درصد بوده اســت. همچنین این نسبت 
در ماه مشــابه ســال قبل بــه ترتیب برابر 

۹۰.۳ درصــد و ۸۷.۴ درصد بوده اســت. 
شــاخص نســبت چک های برگشــتی به 
چک های مبادله ای در شــهریورماه ۱۴۰۱ 
بــه لحاظ تعــدادی، ۸.۲ درصــد بوده که 
این شــاخص در ماه قبل عدد ۹.۱ درصد 

را نمایش می دهد. 
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کاهش ۲4 درصدی 
مقرری بگیران بیمه بیکاری

افزایش 43 درصدی سودسازی 
بانک ها در نیمه نخست سال

 »ایران« تأثیرگذاری افزایش میزان دستمزد کارگران
بر حوزه اشتغال را بررسی کرد

 »ایران« از عملکرد صنایع بورسی 
گزارش می  دهد

 نگران استیضاح 
وزیر صمت هستیم

»ایران« از ارسال نامه 4۰ تشکل صنفی به رئیس مجلس و اعلام حمایت از عملکرد یکساله فاطمی امین گزارش می  دهد

4۰ رئیس اتحادیه، انجمن و سندیکا در نامه به رئیس مجلس نوشتند: تغییر وزیر صمت در این شرایط اشتباه است

8

3/3 میلیون رأس دام مازاد زنده در کشور در راه صادرات
قیمت ها در بازار گوشت قرمز علی رغم تداوم صادرات، ثابت مانده است

دولت با آزاد کردن صادرات دام زنده مشکل نقدینگی تولیدکنندگان دام را حل کرده است

محتشمی پورمعاون معدنی وزیر صمت در گفت وگو با »ایران«:

 در حال جبران عقب ماندگی معدنی دولت قبل 
در دولت سیزدهم هستیم

ارسال پیامک مالیاتی برای مالکان 5۱5 هزار 
خانه خالی

معاون فناوری های مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور از شناســایی ۵۱۵ هزار و ۵۰۰ 
خانه خالی از ســوی وزارت راه و شهرســازی خبر داد. به گزارش سازمان امور مالیاتی، 
افشــین خدامــرادی با اشــاره به اینکه تمامی خدمــات مالیاتی این ســازمان از طریق 
پنجــره واحد خدمــات الکترونیکی قابل انجام اســت، اظهار کرد: مشــمولان مالیات 
خانه هــای خالی و مالیات خودروها و خانه های لوکس، برای صدور قبض و پرداخت 
آنایــن مالیات به این ســامانه مراجعه کنند. وی افزود: ســامانه مالیات بر خانه های 
خالی با هدف ارزش گذاری و محاسبه مالیات واحدهای مسکونی خالی موضوع ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، طراحی، توسعه و از دی ماه سال ۱۴۰۰ به عنوان 
بخشــی از درگاه ملی خدمات الکترونیک راه اندازی شد. معاون فناوری های مالیاتی 
ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: مؤدیان مالیاتی می توانند با مراجعه به قســمت 
»واحدهای مســکونی خالی از ســکنه« این ســامانه، عاوه بر مشــاهده لیست اماک 
مشــمول خود، نســبت به محاســبات مربوط، واکنــش لازم را ثبت کــرده و در صورت 
نیــاز نســبت به صدور قبض و پرداخــت آناین آن اقدام کننــد. خدامرادی همچنین 
درخصــوص مالیــات بر خودروها و خانه های لوکس نیز گفت: ســامانه مربوط به این 
مالیات بر اســاس الزامات آیین نامه بند )خ( تبصره )۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ و بر 
مبنای ماده ۶۴ قانون مالیات های مســتقیم طراحی و توســعه یافته و از دی ماه ســال 
گذشــته از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیکی در دســترس مؤدیان قرار دارد. وی 
ادامه داد: این ســامانه دارای قابلیت هایی از قبیل نمایش اماک مشمول موردی به 
تفکیک ملک و مالیات متعلقه، امکان چاپ قبض و پرداخت آناین از طریق درگاه 
بانک ملی ایران و واریز مستقیم مالیات به شماره  حساب اداره کل ذی ربط و همچنین 
امکان ثبت اعتراض موردی مالیاتی است. معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور تصریح کرد: لیستی حاوی تعداد ۵۱۵ هزار و ۵۰۰ خانه خالی از وزارت 
راه و شهرسازی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال شده که برای مالکان این خانه ها 
پیامک اطاع رسانی ارسال شده و هم اکنون در مرحله مطالبه و وصول مالیات است.

ترخیص یک ساعته 50 تن مواد اولیه آنتی بیوتیک از گمرک
مدیرکل گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( گفت: ۵۰ تن مواد اولیه آنتی بیوتیک 
بامداد دیروز وارد کشور شد که تشریفات گمرکی این محموله در مدت زمان یک 
ساعت توسط گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( انجام گرفت. به گزارش گمرک، 
ابوالفضل اکبرپور اظهار داشت: این میزان مواد اولیه آنتی بیوتیک در قالب ۱۸۳ 
پالت بوده که در ساعت ۲ بامداد پس از انجام عملیات گمرکی به صورت حمل 
یکســره بافاصله از کارگوی هواپیما تحویل ســازمان متولی شد. وی خاطرنشان 
کرد: وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، سرپرســت ســازمان غذا و دارو، 
مدیــرکل گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( و مدیر کل دفتر واردات گمرک ایران  
در زمــان انجــام تشــریفات گمرکی این محمولــه در محل گمرک فــرودگاه امام 

خمینی)ره( حضور داشتند.

برداشت از حساب و اموال بدهکاران بانکی
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به بانک ها اباغ کرده است که قراردادهای تسهیات 
بانکــی به صورتــی تنظیم شــود که بــه بانک ها ایــن اختیار داده شــود تــا در صورت 
سررســید و عدم پرداخت مطالبات مستقیم بانک از مشتری، بدهی از حساب های 
انفــرادی، امــوال و اســناد او و ضامنش نزد بانک برداشــت شــود. به گزارش ایســنا، 
بررســی ها نشــان می دهد که بانک مرکزی بتازگی در بخشنامه ای به بانک ها اعام 
کــرده اســت: از این پس، قراردادهای اعطای تســهیات بانکــی را به گونه ای منعقد 
کنند که مشتری )حسب مورد مستأجر، فروشنده، عامل و...( و ضامن یا ضامنین با 
شرط ضمن عقد به طور غیرقابل رجوع به مؤسسه اعتباری اختیار دهند که هرگونه 
مطالبات مســتقیم خود را پس از سررســید و در صورت عدم پرداخت، از موجودی 
قابل برداشــت هر یک از حســاب های انفرادی مشــتری یا ضامنین )ریالی و ارزی(، 
اموال و اسناد آنان نزد مؤسسه اعتباری رأساً و بدون  نیاز به حکم قضایی یا اجرایی 
برداشت کرده و به حساب بدهی مشتری منظور کنند. در ادامه این بخشنامه آمده 
شده است: مشتری، ضامن و ضامنین در صورت اقدام مؤسسه اعتباری به شرح یاد 

شده حق هرگونه اعتراض و طرح دعوی را از خود سلب می کنند.


